



COMPUTO METRICO

OGGETTO: Reggia di Colorno. MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCO REGGIA DI COLORNO 2021 - PROGETTO DEFINITIVO

COMMITTENTE: Provincia di Parma

Parma, 10/08/2021

IL TECNICO
arch. Enrico PISI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
1 01 25/11/2015	Oneri di accantieramento, comprensivi di delimitazione zone di intervento, messa in sicurezza delle aree, gestione degli accessi dei mezzi operativi ed ogni onere a dare l'opera eseguita a regola d'arte.					100,00		
	SOMMANO %					100,00	342,50	342,50
	Parziale LAVORI A CORPO euro							342,50
	LAVORI A MISURA							
2 p01 04/08/2016	POTATURA SICUREZZA 6/12: Opere di forestazione per potatura di contenimento di esemplari arborei decidui di altezza 6/12 m eseguito con ausilio di piattaforma mobile elevatrice, compresi manodopera, noli e trasporto in discarica del legname.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	100,00	500,00
3 p02 23/11/2015	POTATURA SICUREZZA 12/16: Opere di forestazione per potatura di contenimento di esemplari arborei decidui di altezza 12/16 m eseguito con ausilio di piattaforma mobile elevatrice, compresi manodopera, noli e trasporto in discarica del legname.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	142,50	712,50
4 p03 23/11/2015	POTATURA SICUREZZA 16/23: Opere di forestazione per potatura di contenimento di esemplari arborei decidui di altezza 16/23 m eseguito con ausilio di piattaforma mobile elevatrice, compresi manodopera, noli e trasporto in discarica del legname.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	242,25	1'211,25
5 p04 23/11/2015	POTATURA SICUREZZA 23/30: Opere di forestazione per potatura di contenimento di esemplari arborei decidui di altezza 23/30 m eseguito con ausilio di piattaforma mobile elevatrice, compresi manodopera, noli e trasporto in discarica del legname.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	342,00	1'710,00
6 p05 15/02/2016	POTATURA SICUREZZA >30: Opere di forestazione per potatura di contenimento di esemplari arborei decidui di altezza > 30 m eseguito con ausilio di piattaforma mobile elevatrice, compresi manodopera, noli e trasporto in discarica del legname.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	427,50	2'137,50
	A R I P O R T A R E							6'613,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6 ' 613,75
7 r01 23/11/2015	RIMONDA 6/12: Opere di forestazione per rimonda del secco e tagli di contenimento alberature di altezza 6/12 m eseguito con ausilio di piattaforma mobile elevatrice, compresi manodopera, noli e trasporto in discarica del legname.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	55,00	275,00
8 r02 23/11/2015	RIMONDA 12/16: Opere di forestazione per rimonda del secco e tagli di contenimento alberature di altezza 12/16 m eseguito con ausilio di piattaforma mobile elevatrice, compresi manodopera, noli e trasporto in discarica del legname.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	76,00	380,00
9 r03 23/11/2015	RIMONDA 16/23: Opere di forestazione per rimonda del secco e tagli di contenimento alberature di altezza 16/23 m eseguito con ausilio di piattaforma mobile elevatrice, compresi manodopera, noli e trasporto in discarica del legname.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	109,25	546,25
10 r04 23/11/2015	RIMONDA 23/30: Opere di forestazione per rimonda del secco e tagli di contenimento alberature di altezza 23/30 m eseguito con ausilio di piattaforma mobile elevatrice, compresi manodopera, noli e trasporto in discarica del legname.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	152,00	760,00
11 r05 15/02/2016	RIMONDA >30: Opere di forestazione per rimonda del secco e tagli di contenimento alberature di altezza > 30 m eseguito con ausilio di piattaforma mobile elevatrice, compresi manodopera, noli e trasporto in discarica del legname.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	285,00	1 ' 425,00
12 NP.01 15/02/2016	Opere di forestazione di decespugliatura e trinciatura forestale di area boscata con pendenza media inferiore al 50 % invase da alberi di piccolo diametro, arbusti ed erbe infestanti, compresi manodopera, noli e trasporto in discarica del legname.					30 ' 000,00		
	maggiorazione muri di confine		30 ' 000,00			3 ' 333,33		
	SOMMANO m2					33 ' 333,33	0,30	10 ' 000,00
13 NP.02 10/08/2021	Fornitura e messa a dimora di arbusti - siepe <i>Tilia Cordata / carpino</i> compreso apertura buca, rinterro, fornitura e distribuzione di ammendanti, concimi e							
	A R I P O R T A R E							20 ' 000,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20 ' 000,00
14 NP.03 10/08/2021	bagnatura - interasse 50 cm confine centrale termica confine struttura Primo Maggio		20,00 20,00			20,00 20,00	100,00	4 ' 000,00
	SOMMANO ml					40,00		
	Parziale LAVORI A MISURA euro							23 ' 657,50
	LAVORI A CORPO							
	Opere edili di messa in sicurezza accessi pedonali al parco ottocentesco, compresi materiali, noli, manodopera ed ogni onere a dare l'opera eseguita a regola d'arte secondo le indicazioni della Direzione Lavori.					100,00	2 ' 500,00	2 ' 500,00
	SOMMANO %					100,00		
	Parziale LAVORI A CORPO euro							2 ' 500,00
	LAVORI A MISURA							
	Fornitura e posa in opera di ghiaia bianca (calcestre in polvere) eseguita con mezzi meccanici, compresa l'assistenza di manovale a terra, la rullatura finale ed ogni onere a dare l'opera eseguita a regola d'arte.		5 ' 500,00			5 ' 500,00	1,50	8 ' 250,00
	SOMMANO m2					5 ' 500,00		
16 NP.05 10/08/2021	Fornitura e posa in opera di panchina come da indicazioni della Direzione Lavori con struttura metallica ideoneamente ancorata al terreno, seduta e spalliera realizzati in legno massello impregnato, autoclavato e mordenzato con colore a scelta della DL, compresa ferramenta, materiale di consumo, assistenza muraria, noli ed ogni onere a dare l'opera eseguita a regola d'arte.					6,00	625,00	3 ' 750,00
	SOMMANO cadauno					6,00		
	Parziale LAVORI A MISURA euro							12 ' 000,00
	LAVORI A CORPO							
17 NP.06 10/08/2021	Installazione di nuovi quadri elettrici di controllo e comando dell'impianto di depurazione delle acque delle fontane, così composti - impianto luci e FM: • controllo in					100,00	6 ' 000,00	6 ' 000,00
	SOMMANO %					100,00		
	A R I P O R T A R E							44 ' 500,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							44 ' 500,00
18 NP.07 10/08/2021	Opere idrauliche di modifica sistema di distribuzione delle linee idroniche presenti all'interno del pozzo, con installazione di filtri ed automatismi composti da elettrovalvole, compresa la fornitura e posa in opera di rubinetto adduzione acqua posizionato all'esterno dell'edificio, sostituzione di tutte le valvole con riordino dei sistemi idrici e posa di etichette identificative circuiti, materiale di consumo, noli, manodopera, prove di funzionamento, emissione delle relative dichiarazioni di conformità a lavori ultimati ed ogni onere a dare l'opera eseguita a regola d'arte.					100,00		
	SOMMANO %					100,00	6 ' 000,00	6 ' 000,00
19 NP.08 10/08/2021	Opere idrauliche di installazione sistema automatico per controllo dei livelli e riempimento automatico del laghetto, compresa la realizzazione per uno sviluppo di circa 40 ml di scavo a sezione aperta - profondità 80 cm - e successivo ripristino, fornitura e posa in opera di tubazione in polietilene alta densità PE 100 conforme alla norma UNI EN 12201 per condotte di approvvigionamento idrico - SDR 11 (PN 16) diam. 50 mm, compreso raccordi, curve ed ogni componente per la messa in opera, fornitura e posa in opera di corrugato pesante per condotti elettrici posato nello scavo, fornitura e posa in opera sistema automatico per controllo livello laghetto e riempimento automatico comprensivo di quadro elettrico di comando, cavi elettrici posati nei condotti ed ogni componente per la messa in opera, comprensivo di materiale di consumo, noli, manodopera, prove di funzionamento, emissione delle relative dichiarazioni di conformità a lavori ultimati ed ogni onere a dare l'opera eseguita a regola d'arte.					100,00		
	SOMMANO %					100,00	3 ' 000,00	3 ' 000,00
	Parziale LAVORI A CORPO euro							15 ' 000,00
	T O T A L E euro							53 ' 500,00
	Parma, 10/08/2021							
	Il Tecnico arch. Enrico PISI							
	Il Responsabile del Procedimento arch. Enrico PISI							
	Il Dirigente dott. Andrea RUFFINI							
	----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

[illegible]